O Quē iesu xp̄e adoro te in cruce vulneratū felle & aceto
potatū. **D**eprecor te ut vulnera tua ſint remediū ani-
me mee **P**ater noſter **A**ue maria.

O domine iesu xp̄e adoro te in sepulchro positū mir-
rha & aromatibus conditū. Deprecor te ut mors tua
sit vita mea. **P**ater noster. **A**ue maria.

O domine iesu xp̄e adoro te descendētem ad inferos &
tuos inde liberātem. Deprecor te ut illuc nūq̄ me patia-
ris introire. **P**ater noster. **A**ue maria.

O domine iesu xp̄e adoro te resurgētem a mortuis &
ascendētem in celum. sedētēq̄ ad dexterā patris. De-
precor te ut illuc te sequi et tibi presentari merear.

P̄ n̄. **A**ue maria.

O dñe iesu xp̄e pastor bone in istos conserva. peccato-
res iustitica oībus peccatoribus miserere. et propitius
esto misero et indigno peccatori. Amen.

O dñe iesu xp̄e rogo te per illam amaritudinē passio-
nis tue quā in hora mortis sustinisti. maxime tunc
quādo anima tua sanctissima de benedicto tuo corpore
est egressa. miserere anime mee in egressu suo de corpore
meo. Amen.

Oratio.

O blecō te dñe iesu xp̄e. ut passio tua sit virtus me
a quam uniar et protegar et defendar. Et vulnera tua
sint mihi cibus et potus. quibus inebrier et delecter.
Et per hō sanguinis tui sit oīm p̄cōrū meorū ablutio.
Et mors tua sit mihi refectio. exultatio. sanctificatio
oīm. gaudiū. desiderii. corporis. & anime. nūc et in
perpetuū. Amen.

SEQVNTVR HORE S^{CTE} Crucis. *Id matutinas.*

Patris sapientia veritas diuina. Deus homo captus est hora matutina. A suis discipulis cito relictus. Et iudeis venditus traditus afflitus. *Antiphona.* *Sto* oramus te chris^{te} et benedicimus tibi quia per sc^{rum} crucē tuā redemisti mūdū. *S.* Qui passus es pro nobis. *R.* Dñe miserere nobis. Dñe exaudi orationē meā. Et clamor meus ad te veniat. *Oratio.*

Domine iesu xpē fili dei viui pone passio^{nis} *mus.* Dñe crucē & mortē tuā inter iudiciū tuū et animas nostras nūc & in hora mortis nostre. & largire digneris viuis mīam & grām. defunctis veniā & requiem ecclesie tue pacē & concordia & nobis peccatoribus vitā & lenciā sempiternā. Qui viuis & regnas deus. *Oratio.* *Id matutinas.*

Id prima.

Hora prima iesū ducūt ad pilatū. Falsis testimonijis multū accusatū. In collo percutiūt manibus ligatū. Uultū dei conspuūt lumē celi gratū. *Antiphona.* *Sto* oramus. *Collecta.* Domine iesu chris^{te} r. c.

Id tertiam.

Crucifige clamatū hora tertiariū. Illusus in ducitur veste purpuratū. Caput ei^{us} pungitur corona spinariū. Crucē portat hūmeris ad locū peccatū.

ant. Adoramus te. Collecta. Domine iesu xpe. ac.

Ad sextam.

Hora sexta iesus est cruci conclauatus. Atque cum latronibus pendens deputatus. Dre tormentis sitiens felle saturatus. Agnus crimen diluit sic ludificatus. ant. Adoramus te. Vlla. Domine iesu chrisste. ac.

Ad nonam.

Hora nona dominus iesus expirauit. Meli damas animam patri commendaui. Latus eius lancea miles perforauit. Terra tunc contremuit et sol obscurauit. ant. Adoramus te xpe. ac. Vlla. Domine iesu chrisste. ac.

Ad vespertas.

De cruce deponitur hora vespertina. Fortitudo latuit in mente diuina. Talem mortem subiit vite medicina. Iheu corona glorie iacuit supina. ant. Adoramus te xpe. ac. Vlla. Domine iesu chrisste. ac.

Ad completorium.

Hora completorii datur sepulture. Corpus christi nobile spes vite future. Conditur aromate completur scripture. Iugi sit memoria mors hec mihi cura.

His horas canonicas cum deuotione. Tibi chrisste recolo pia ratione. Et qui pro me passus es amoris ardore. Sis mihi solatium mortis in agone. ant. Adoramus te xpe. ac. Vlla. Domine iesu chrisste filie.

HORE DE SANCTO SP

IRIT V. (ADMAT VTI) In 13

Nobis sc̄i spiritus gratia sit data. De qua uirginū fuit obūbrata. Cū per sanctū āgelū fuit salutata. Verbū caro factū est uirgo fecū data. **ānt** Elei sc̄e spūs reple tuorū corda fidelū. & tui amoris in eis ignē accende. **¶** Emitte spiritū tuū. et creabūtur. Et renouabis faciem terre.

Omnipotēs sempiternē deus da **Orémus.** nobis illam sc̄i spūs gratiā quā discipulis tuis. in die penthecostes transmisiisti. **Deo dñm.**

De uirgine marie christus fuit natus. Crucifixus mortuus atq; tumulatus. Resurgens discipulis fuit demonstratus. Et ipsis cer nētibus celis eleuatus. **ānt** Elei sc̄e spūs reple. **rc. ¶** Emitte spiritū. **Collecta.** Omnipotēs sempiternē.

Ad primā.

Solum sc̄um spiritū deus delegauit. In die penthecostes ipsos cōfortauit. Et q; linguis igneis ipsos inflamauit. Relinquere orphanos ipsos denegauit. **ānt** Elei sc̄i spūs. **rc. ¶** Emitte spūm. **rc. Collecta.** Omnipotēs sempiternē deus.

Ad sextā.

Septiformē gratiā tūc acceptauerūt. Quare idiomata cuncta cognouerūt. Ad diuersa mūdi clāmata recesserūt. Et fidem catholīcā cūctis predica-

uerūt. **an̄t** Ueni sc̄te sp̄s. & Emitte sp̄m. **rc.** **Ellā**

Omnipotens. **Ad nonā.**

Spiritus paraclētus fuit appellatus. Donū
dei caritas fons uiuificatus. Spiritalis un-
ctio ignis inflamatus. Septiformis grana carissima
beatus. **an̄t** Ueni sc̄te sp̄s. **rc.** & Emitte sp̄m tuū.

Ellā **O**mnipotens. **Ad uesperas.**

Dextere dei digitus uirtus spiritalis. Nos
defendat eruat ab oībus malis. Et nobis
nō noceat demon infernalis. Sed protegat nutri-
at foueat sub alis. **an̄t** Ueni sc̄te sp̄s reple. **rc.** &
Emitte sp̄m. **rc.** **Ellā** **O**mnipotens sempiternus.

Ad cōpletōnē

Spiritus paraclētus nos uelit iuuare. Ore
suis nostros regere et illuminare. Ut cū christus
uenerit oēs iudicare. Illos ad suā dexterā uelita-
pellare.

His horas canonicas cū deuotione. Tibi sc̄te
sp̄s pia ratione. Dixi ut nos uisites in spiri-
tione. Ut uiuamus iugiter celi regione. **an̄t** Ueni
sc̄te sp̄s & Emitte sp̄m. **Ellā** **O**mnipotens sen-

SINBOLVM. ATHA-
nasi.

Quicūq; vult saluus esse: ante omnia opus est
 ut teneat catholicā fidem. **Q**uā nisi quisq;
 integrā inuolatāq; seruaerit: absque dubio in-
 ternū peribit. **F**ides autē catholicā hec est: ut
 vnū deū in trinitate et trinitatē in vnitate venerē-
 mur. **N**eque cōfundētes personās: neq; substantiā
 separātes. **A**lia enim est persona patris: alia filij.
 alia spūssancti. **S**ed patris et filij et spūssancti vna
 est diuinitas: equalis gl'ia coeterna maiestas.
Qualis pater talis filius: talis spūssancti. **I**n cre-
 atus pater increatus filius: increatus spūssanctus
Immēsus pater immēsus filius: immēsus spūssan-
 ctus. **E**ternus pater eternus filius: etern' spūssan-
 ctus. **E**t tamen nō tres eterni: sed vnus eter-
 nus. **S**icut nō tres increati nec tres immēsi: sed
 vnus increatus et vnus immēsus. **S**imiliter om-
 nipotēs pater. omnipotēs filius: oīpotēs spūssanctus.
Et tamen non tres oīpotentes: sed vnus
 omnipotēs. **I**ta deus pater deus filius. deus spū-
 ssanctus. **E**t tamen non tres dij: sed vnus est
 deus. **I**ta dominus pater. dñs filius: dñs spūssan-
 ctus. **E**t tamen nō tres dñi: sed vnus est dñs.
Quia sicut sigillatim vnāquēq; personā deū ac
 dñm cōfiteri christiana veritate cōpellimur: ita
 tres deos aut dominos dicere catholicā religione
 prohibemur. **P**ater a nullo est factus. nec creatus.
 nec genitus. **F**ilius a patre solo est: non factus nec

creatus sed genitus. **S**piritus sanctus a patre & filio:
non factus. nec creatus. nec genitus. sed procedens
nunc ergo pater non tres patres: vnus filius nō tres
filij. vnus spūs sanctus nō tres spūs sancti. **A**t in hac
trinitate nihil prius aut posterius nihil maius aut
minus: sed totę tres persone coetęrne sibi sūt & co-
equales. **I**ta vt per omnia sicut iam supra dictū est
& vnitatis in trinitate: et trinitatis in vnitate venerā
da sit. **Q**ui vult ergo saluus esse: ita de trinitate
sentiat. **S**ed necessariū est ad eternā salutē: ut in
carnationē quoq; dñi nostri iesu xpī fideliter cre-
dat. **E**st ergo fides recta vt credamus & confitea-
mur: quia dñs noster iesus christus dei filius deus
& homo est. **D**eus est ex substantia patris ante
secula genitus: & homo est ex substantia matris in
seculo natus. **P**erfectus deus perfectus homo: ex
anima rationali & humana carne subsistēs. **E**qua-
lis patri secūdu diuinitatē: minor patre secūdu
humanitatem. **Q**uilibet deus sit et homo: nō duo
tamen sed vnus est xps. **U**nus autē non cōversioē
diuinitatis in carnē: sed assumptione humanitatis
in deum. **U**nus omnino nō cōfusione substantię: sed
vnitate persone. **N**am sicut anima rationalis et
caro vnus est homo: ita deus et homo vnus est
christus. **Q**ui passus est pro salute nostra: descendit
ad inferos tertia die resurrexit a mortuis. **A**scēdit
ad celos sedet ad dexterā dei patris omnipotentis: in-

de venturus iudicare viuos & mortuos. **A**d cuius
aduentū omnes homines resurget & habēt cū corpo-
ribus suis: et redditiuri sūt de factis proprijs rationē.

Et qui bona egerūt ibūt in vitam eternā: qui se-
ro mala in ignē eternū. **H**ec est fides catholica
quā nisi quisqz fideliter firmiterqz crediderit: sal-
uus esse non poterit. **B**enedicat nos deus deus
noster benedicat nos deus. **R** Et metuāt eum om-
nes fines terre.

Omnipotens sempiternus deus qui deo isti fa-
mulis tuis in cōfessione vere fidei eterne tri-
nitatis gliam agnoscere et in potētia maiestatis a-
dorare vnitate: quesumus vt eiusdem fidei firmita-
te ab omnibus semper muniamur aduersus. **D**ex dñz

Oratio ad patrē

Pater decelis deus. **M**iserece nobis.
Omnine deus pater omnipotēs qui consustātia-
lem & coeternū tibi filiū ante omnia secula ineffa-
biliter genuisti: cū quo & spū sc̄to ex te eodemqz filio
pcedenti celū ac terrā & quecūqz in eis existūt (visi-
bilia & invisibilia) creasti & me peccatorē inter oīa.
De laudo. te adoro. te glorifico. **N**e despicias me opus
manuū tuarū. sc̄o salua me ppter nomē sc̄ti tuū **Q**ui
viuis.

Ad filium.

Fili redēptor mūdi deus. **M**iserece nobis.
Omnine iesu chris̄te filij dei vni qui es verus
omnipotēs deus splendor et imago patris et vita

eterna: cui est vna cum patre. & spiritu sancto e-
qualis honor. eadem gloria. coeterna maiestas.
Te laudo. te adoro. te glorifico. Ne despicias me o-
pus manuum tuarum: sed salua me & adiuua me gra-
tuito munere tuo. quem redimere dignatus es tuo
sanguine precioso. Qui cum patre & spiritu sancto.

Ad spiritum sanctum.

Domine sancte spiritus eterne deus. qui consub-
stantialis et coeternus patri filioque existens ab eis
ineffabiliter procedis: quique super eum de omnibus
nostrum iesum christum in columbe specie. & super san-
ctos apostolos suos in igneis linguis descendisti.
Te laudo. te adoro. te glorifico. Depelle a me (que-
ro) tenebras totius erroris & ignorantie: & accede
in me lumen mentis & ignem sanctissimi & suavissimi a-
moris tui. Qui cum patre & filio unus.

Ad sanctam trinitatem.

Domine omnipotens eterne deus ineffabilis.
sine fine & absque principio: quem unum in trinitate con-
fitemur. Te laudo. te adoro. te glorifico. tueque mise-
ricordie & clementie gratias refero. qui me exilite-
re in nocte totius erroris & ignorantie voluisti fie-
ri participem gratie & misericordie tue. Per hanc in-
me (quero) ceptum opus mentis: & gratuita me vniuersa
pietate custodi. et fac me peccatorem semper cogitare

que tibi placita sūt: & post huius vite terminū ad
tuā visionē facias per venire. Qui in trinitate per
fecta viuis & regnas deus per oīa scēla scēloꝝ Amen

Q Breuis & fructifera peccatoris cōfessio pꝛo
contritione impetranda.

Deus inestimabilis et eterne misericordie. de
us pietatis in mēse. deus conditor et repa
rator humani generis qui confitētiū tibi corda
purificas. qui acūsantes se ante conspēctū diuine
clemētie tue. ab omni vinculo iniquitatis absoluis.
Virtutē tuā et bonitatis tue. abissim totis exoro ge
mitibus. ut secūdu multitudine miserationū tua
rū de oībus peccatis meis (quibus me aculat mea
rea cōsciētia. purā mihi corā te concedas. agere cō
fessionē. Ulet qꝫ ex his oībus tribuas penitentia
quecūqꝫ peccavi in cogitationibus pessimis. in
operationibus prauis. in consensu malo. in con
cōsilio iniquo. in cōcupiscentia et delectatione im
mūda. in verbis malis & odiosis. in factis malitiosis.
in visu. auditu. gustu. olfātu. et tactu. Ego quippe
in omnibus etiam mēbris meis me reum inteligo l
supra mensurā. quia sicut astra celi. atqꝫ arena ma
ris. ita innumerabilia mea cognosco delicta. Sed
tibi dñe omnium occultorū cognitori. qui dixisti pe
nitentiā te malte peccatorū. omnia cordis mei reue
lo arcana. acūsans nequitias et peccata mea multi

nimis et magna valde. que gelli corā tremēde ma-
restatis tue oculis in omni vita mea misera. pre-
cipue hec. **M** & hec. **M**. **Hic denomina peccata**
graviora cum vniuersis malis meis. sicut in cōspec-
tu tuo o dñe misericordie nota sūt et operta. Et nūc
deus pyssime respice in me et miserere mei. fontēqz
Lichtmarū mihi et remissionē oīum peccatorū gra-
tuita tua miseratione tribue. intima id cordis con-
fessione ac affectione poscenti. Renoua & innoua in
me pyssime pater quicqđ dicto. facto. cogitatu. pro-
pria malitia. diabolica ve seude vitiatū est. Et vni-
tati ecclesie sociando me mēbrū tue redemptionis an-
nēte. et non habentē fiduciā nisi in tua misericordia.
ad sacrificiū beate recōciliationis admitte. Amē.

ORATIO ANTE SANCTĀ

O comunione discenda.

Dulcissime atqz amātissime dñe iesu xpē. quē
nūc devote desidero suscipere. Dulcis infirmitatē
meā. et necessitatē quā patior. in quātis malis et vi-
tys laceo. qđ sepe sum grauiatis. tētatis. turbatus.
et inquinatus. Pro remedio ad te venio. p cōsolati-
one & subleuam me te deprecor. No oīa sciētem lo-
quor. cum manifesta sūt oīa interiora mea. qđ solus
potes me perfecte cōsolari & adiuuare. Dulcis qui-
bus bonis indigeo pie oībus: & quā pauper sum in
virtutibus. Ecce sto ante te grām postulans & mām.